
（人） （％） 職名 （人）
医師又は歯科医師の職務 0

計 0
1　医長の職務 医長 11
2　高度の知識及び相当の経験を必要とする医療
業務を行う医師又は歯科医師の職務

計 11

1　主幹の職務 科部長 19
2　病院の部、科又は室の長(診療部長及び中央
診療部長を除く。)の職務

副科部長 4

3　副科部長の職務 医長 25
4　高度の知識及び経験を必要とする医療業務を
掌理する医長の職務

計 48

1　保健所の所長の職務 病院長 1
2　病院長の職務 副院長 1
3　副院長の職務 診療部長 2

4　診療部長又は中央診療部長の職務
中央診療
部長

2

計 6

合計 65 100.0%

0.0%

11

6 9.2%

16.9%

73.8%

医療職給料表（１）

職務の級
等級別基準職務表に規定する

基準となる職務
合計 職の内訳

1級

2級

3級

4級

48

0


